
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 N° da Ordem : !

Recurso: -ORDINARIOS
2/21

■i

Processo de Pagamento

6rg3o:
Unidade:
Funcional:

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- LEGISLAQAO
- MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 - Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencim

01
01.01
01.031.0001

Projeto/Atividade: 2.001 
Elemento:

Pagamentos anteriores : 
Valor da ordem :
Valor Anulado:
Total ( B ): 
Saldo(A-B):

0,00NGmero do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor anulado:
Total (A):

3
70.000,00 8.319,17

0,000,00
8.319,17

61.680,83
70.000,00

BAIXA GRANDE CAMARA MUNICIPALCredor: 68^
Enderego: AVENIDADOIS DE JULHO, 817 
C.N.P.J.: 13-232-798/0001-49

Cidade: Baixa Grande 
Inscr.Est./ldent.Prof.:

UF: BA

Especificagao:

PAGAMENTO DA DESPESACOM A FOLHA DOS SERVIDORES EFETIVOS, AGENTE DE PORTARIA (ALEXSANDRO BRITO BRANDAO); MOTORISTA 
(DERALDO VENANCIO DASILVA) E AGENfE ADMINISTRATIVO (LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA) DURANTE O M£S DE JANEIRO DE 2021.

Total geral: 8.319,17

Fica autorizado o pagamento de 8.319,17.

Descontos: INSS:
IRRF:

0,00 Outros desc. extraorgamentarios : 
Outros desc. orgamentarios:
Total de descontos:

1.811,76
0,00 0,00

6.507,411.811,76 Liquido a pagar:

Recursos:
Conta Banco

49287 B.B. - 38.110-1 - CAMARA MUN. VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1 
49287 B.B.-38.110-1-CAMARAMUN. VER. B. GRANTE-FTE - 38.110-1 
49287 B.B.-38.110-1-CAMARAMUN. VER. B. GRANTE-FTE - 38.110-1

NCrm.Docto. Valor

12.013
55148851003961
5514885100172:

3.083,64
1.217,70
2.206,07

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 20/01/2021

O processo foi pago conforme autorizagao. 
Data: 20/01/2021

YiVaJu
H^LIO GON^LVES DE ARAUJO JUNIOR 

PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL
GILMAR NASCIMENTO MATOS 

TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

:



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

20/01/2021Data:

LIQUIDAQAO N° 3

OrgSo:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
Sub-Elemento:

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE •01
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- LEGISLAQAO
- MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL 

3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 - Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencim
- Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencim
- Ordindria Livre

01.01
01.031.0001
2.001

31901101000000 
Fontede recursos: 00.01.0000 • 0 
C6digo reduzido: 000004

0,00Liquida^oes Anteriores: 
Valor da liquida^do: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A-B):

Numero do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total (A):

3/21
8.319,1770.000,00

0,000,00
8.319,17

61.680,83
70.000,00

BAIXA GRANDE CAMARA MUNICIPALCredor: 68
Enderefo: AVENIDADOIS DE JULHO, 817 
C.N.P.J.: 13-232-798/0001-49

Cidade: Baixa Grande 
Inscr.EsL/ldent.Prof.: UF: BA

Especificafao: 1 »
LIQUIDAQAO DA DESPESA COM A FOLHA DOS SERVIDORES EFETIVOS, AGENTE DE PORTARIA (ALEXSANDRO BRITO BRANDAO); MOTORISTA 
(DERALDO VENANCIO DA SILVA) E AGENTE ADMINISTRATIVO (LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA) DURANTE O MES DE JANEIRO DE 2021.

Liquida?3o:

Fica liquidada a importancia de 8.319,17 (oito mil trezentos e dezenove reals e dezessete centavos).

declaraqAo

Declaramos que os materials foram recebidos e/ou sen/igos prestados. 
Data: 20/01/2021

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data: 20/01/2021

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60



BANCO DO BRASIL - 
SEGUNDA VIA 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

20/01/2021
148801488

11:41:50
0001

;

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 38.110-1CONTA:

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL

20/01/2021
171.488.510.039.609

1.217,70****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEXSANDRO BRITO BRANDAO

CONTA:AGENCIA: 1488-5 
VARIACAO DA POUPANCA 
NR. DOCUMENTO

510.039.609-8
51

171.488.000.038.110

NR.AUTENTICACAO
Creditos a partir de 04 05 2012 estao 

disciplinados pela Lei 12.703.

C.A17.A80.9D2.3DO.EDO

>



20/01/2021
148801488

BANCO DO BRASIL - 
SEGUNDA VIA 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCE 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

11:58:05
0001

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 38.110-1CONTA:

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL

20/01/2021 
171.488.510.017.235 

2.206,07
* ★•**■•* * TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DERALDO VENANCIO DA SILVA 
AGENCIA: 1488-5 
VARIACAO DA POUPANCA 
NR. DOCUMENTO

CONTA: 510.017.235-1
51

171.488.000.038.110

3.AB8.B6B.348.6DA.B19NR.AUTENTICACAO
Creditos a partir de 04 05 2012 estao 

disciplinados pela Lei 12.703.

!



SISBB 
'21/01/2021. - 
X^aBoU148tl

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
U.02.33 

uuu^;
AUTOATENDIMENTO

SEGUMUA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMDROVANTE DE
TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTS: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA:

TED

38;110-i

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
vv :h

rairi-m iEiV/c : ■CAMAKn'i/iuN vii
BANCO: 756 
AGENCIA: 3025-2 
CONTA:

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. 
SICOOB SERTAO

93.097-0

FAVORECIDO: LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
001.217.665-60CPF/CNPJ: 

VALOR: R$ 3.083,64

DOCUMENTO: 012013 
AUTENTICACAO SISBB: 8.04D.242.82A.BC6.6AE

t



fp
4

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
L Folha de Pagamento Analitica
! Janeiro/2021 - 0

Secretaria:
Departamento: 01.01.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA BAIXA GRANDE 
Divisao:

01.00.000 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.01.001 FOLHA DE SERVIDORES

Servidor/Descricao do Evento Ref. Vencimentos Descontos Liquido
1 • ALEXSANDRO BRITO BRANDAO 
Local:
Banco: Banco do Brasil S.A.

0001 SALARIO BASE 
0021 QUINQUENIO 
0998 PREVIDENCIA SOCIAL

Base INSS: 1.320,00 Base IRRF: 1.028,11

Cargo: AGENTE DE PORTARIA DtAdm.: 22/12/1998

Agenda: 1488-5 Conta: 39.609-5 Op: 02 CPF: 622.809.535-87 
1.100,00 

220,00

PIS/PASEP: 190.16198.35-3
30
22

9 102,30
Qtde. Dep.: 1 1.320,00 1.217,70 «102,30

Servidor/Descric3o do Evento Ref. Vencimentos Descontos Liquido
3 - DERALDO VENANCIO DA SILVA 
Local:

Cargo: MOTORISTA DtAdm.: 22/12/1998

Banco: Agenda: Conta: Op: 00 CPF: 274.221.275-20
2.034,04

406,81

PIS/PASEP: 120.74696.14-2
0001 SALARIO BASE
0021 QUINQUENIO
0998 PREVIDENCIA SOCIAL
0999 IMPOSTO DE RENDA RETIDO

Base INSS: 2.440,85 Base IRRF: 2.230,56

30
22
12 210,29

24,497,5

•XQtde. Dep.: 0 2.440,85 234,78 2.206,07

Servidor/Descricilo do Evento Ref. Vencimentos Descontos Liquido
2 - LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA
Local:
Banco: Banco do Brasil S.A.

0017 FERIAS (SALARIO BASE)
0018 1/3 DE FERIAS
0021 QUINQUENIO 
0030 VENDA DE 10 DIAS DE FERIAS 
1001 CONSIGNADO SICOOB 
0998 PREVIDENCIA SOCIAL 
0999 IMPOSTO DE RENDA RETIDO

Base INSS:-4.558,32 Base IRRF: 3.689,70

Cargo: AGENTE ADMONISTRATIVO DtAdm.: 22/12/1998

Agenda: 1488-5 Conta: 6591-7 Op: 02 CPF: 001.217.665-60
2.279,17

911,66
455,83
911,66

PIS/PASEP: 190.16145,64-0
0
0

22
0
0 786,58 

489,44 
198,66 *•

14
15

3.083,64 )(.Qtde. Dep.: 2 4.558,32 1.474,68

Relatdrio emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria Ltd, em 20/01/2021 as 09:34:33 P^gina: 1 de 8



r

: CAMARA MUNICIPAL DEBAIXA GRANDE 
k Folha de Pagamento Analltica

Janeiro/2021 - 0
v

Secretaria:
Departamento: 01.01.000 FOLHA OE PAGAMENTO CAMARA BAIXA GRANDE 
Divisao:

01.00.000 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.01.001 FOLHA DE SERVIDORES

Cdidigo .QtdsRemuheracab/ u i 'r Desconto'i'i.INSS Venclmerito
•i .■j '.i'

001 SALARIO BASE 2 Sim Sim 3.134,04
017 FERIAS (SALARIO BASE) 1 Sim Sim 2.279,17
018 1/3 DE FERIAS Sim1 Sim 911,66
021 QUINQUENIO 3 Sim Sim 1.082,64
030 VENDA DE 10 DIAS DE FERIAS 1 Sim 911,66Sim

1001 CONSIGNADO S1COOB 1 N§o N3o 786,58
998 PREVIDENCIA SOCIAL 3 Sim NSo 802,03
999 IMPOST© DE RENDA RETIDO 2 Nao NSo 223,15

Quantidade de Servidores 3
8.319,17 1.811,76

Quantidade de dependentes do IR 2
6.948,37Base do Imposto de Renda

Liquid©: 6.507,41
Base da Prev. de quern NAO recolhe 0,00
Base do INSS (Empresa) 8.319,17
Cont. da Empresa (Emp. + Segurado) 2.549,05 Conthbui^So (INSS): 

ContrlbuifSo (Prev. Prbpria):

1.747,02 (21,00%) 

0,00 (0,00%)
Sal. Famllia + Lie. Maternidade (INSS) 0,00
Valor devido a Previdfincia (INSS) 2.549.05
Base da Prev. Prdpria (Empresa) 0,00
Cont. da Empresa • Prev. Prdpria (Emp.+ Segurado) 0,00
Sal. Famllia + Lie. Maternidade (Prev. Prdpria) 0,00
Valor devido a Previd&ncia Prdpria 0,00

Relatdrio emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria Ltd, em 20/01/2021 ds 09:34:33 Pdgina: 2 de 8



Empenho N° 3/2021/ EstimativaESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49
Av. Liberalino Sales Gadelha, 69 - Centro
Municfpio: Baixa Grande

Ponte de recursos : 00.01.0000 - Ordindrlo LivreNota de Empenho 3/2021/Estimativa

r—’Fdrnecedor-

BAIXA GRANDE CAMARA MUNICIPAL 
AVENIDA DOIS DE JULHO, 817 

Baixa Grande

Credor:

Enderego:

Cidade: UF: BA

C.N.P.J.: 13-232-798/0001-49

—’Classificagiio —

6rg3o:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
C6d. Detalham.: 
C6digo reduzido: 
Aplica^do/Origem:

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

01
01.01
01.031.0001
2.001

- LEGISLAQAO
- MANUTENgAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 - Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencim
0 - Ordindria Livre
000004
Normal

720.000,00
70.000,00

Empenhos anteriores : 
Valor do empenho : 
Valor Anulado:
Total ( B ):

DotagSo Inicial:
Suplementagdes:
Anulagdes:
Total (A ):

900.000.00
0,000,00

790.000,000,00
900.000,00

110.000,00Saldo (A • B ):

Histdrico
DESTINA-SE A DESPESA COM A FOLHA DOS SERVIDORES EFETIVOS EM CARGOS REGIDOS PELO REGIME ESTATUTARIO DURANTE O 
EXERCICIO DE 2021.

Valor Unitdrio Valor TotalUnidade QuantidadeItem DescrigSo

1 FOLHA DE PAGAMENTO UN 70.000,00 70.000,001,000

70.000,00Total empenhado :

Fica empenhada a importdncia de RS 70.000,00 (setenta mil reals)

Data: 
Data :

Fundament© legal:
Modal, licitacdo : Outras Modalidades/NSo Aplicdvel 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Processo Lie.:

Data do Contrato:

—^Autorizo'o Empenho dessa Despesa ' 
Data: 04/01/2021

Essa despesa foi empenhada em erddito prdprio \

04/01/2021CL ^Data:

HtLIO GONQALVBB DE ARAUJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

lUZA OLIVEIRALUCIANA CARTO&
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60


